
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   84     del registro 

OGGETTO:       Convenzione per collaborazione professionale riguardante l’Area Tecnico-amministrativa in favore 
dell’IRCCS“Saverio De Bellis” di Castellana Grotte. 

 

 

L’anno 2013, il giorno   UNO    del mese di   MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori    “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

       Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

           Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

           Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

           Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

           Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012 

           sulla base dell’istruttoria della Area Affari Generali e Legali  

 

HA ADOTTATO 

             

Il seguente provvedimento. 

                       

               Premesso che: 

-  con nota prot.6763 del 17.10.2012, l’Ente Ospedaliero Specializzato in Gastroenterologia  IRCCS “Saverio De 
Bellis” di Castellana Grotte chiedeva la stipula di una convenzione con questo Istituto per potersi avvalere di una 
figura professionale di elevato profilo di appartenenza dell’Area Tecnica,  in considerazione della carenza di 
detto personale nella propria dotazione organica, al fine di procedere alla riqualificazione della 
informatizzazione della propria sede, nel rispetto dei più elevati standard qualitativi, nella necessità di mantenere 
il proprio status di IRCCS; 

-  questo Istituto, con nota prot.n.1540 del 25.01.2013, ha comunicato la propria disponibilità alla stipula di detta 
convenzione   

 

 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 
Vile Orazio Flacco n.65– 70124 Bari 



 

-con nota prot.n.776 dell’1.2.2013, acquisita agli atti dell’Istituto al prot.n.2430/2013, l’IRCCS “Saverio De 
Bellis” ha inviato lo schema di convenzione per detta collaborazione professionale riguardante l’Area Tecnico-
amministrativa; 

 
                Visti: 
- l’art.15 della legge 241 del 7.8.1990 che prevede la possibilità delle pubbliche amministrazioni di concludere tra 
loro accordi di collaborazione per attività di interesse comune; 
 
- l’art.53 del D.Lgs. 30.03.2001 n.165 e s.m.i. e l’art.62 del CCNL III Area SPTA 1998-2001 stipulato 
l’8.06.2000; 
 
- il D.Lgs. 06.04.2006 n.163 laddove prevede che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori possano acquisire 
lavori, servizi e forniture facendo ricorso a centrali di committenza, anche associandosi o consorziandosi; 
 
- il D. del Presidente Consiglio dei Ministri 30.06.2011 che prevede l’istituzione di una o più stazioni uniche 
appaltanti; 

 
- la L.R. 09.08.2006, n.26, art.20, e la L. n.135/2012 (spending review) in materia di promozione e di disciplina 
di Unioni temporanee di acquisto tra Aziende e Istituti del SSR; 

 
Ritenuto di stipulare detta convenzione; 
 
Sentito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

 

La premessa è parte integrante del presente atto deliberativo 

1. di stipulare una convenzione con l’Ente Ospedaliero Specializzato in Gastroenterologia  IRCCS “Saverio De 
Bellis” di Castellana Grotte che potrà avvalersi della collaborazione professionale dell’Ing.Giancarlo Salomone 
“Direttore dell’Area Gestione tecnico Patrimoniale” dell’Istituto, individuato da questa Amministrazione quale 
figura di elevato profilo di appartenenza, al fine di procedere alla riqualificazione della informatizzazione della  
sede dello stesso IRCCS “Saverio de Bellis, nel rispetto dei più elevati standard qualitativi; 

2.  il rapporto convenzionale è regolato dalle clausole inserite nello schema di convenzione allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante della stessa. 

3. l’Ente Ospedaliero Specializzato in Gastroenterologia  IRCCS “Saverio De Bellis” di Castellana Grotte 
provvederà, con oneri a proprio carico, alla copertura assicurativa per la responsabilità civile e gli infortuni 
connessi allo svolgimento dell’attività professionale dell’Ing.Salomone;  

4. pubblicare il presente provvedimento nel sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmetterlo al Direttore 
dell’Area Gestione Tecnico Patrimoniale, all’Area Gestione Risorse Umane, all’Area Gestione Economico-
Finanziaria e al  Collegio sindacale. 

 
 
      Il responsabile del procedimento    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            
          l’Assistente Amministrativo             f.to:    Dott. Gianluca Capochiani      
           f.to:    dr.ssa Maria Carella 

 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
  f.to:     Dott. Gianluca Capochiani        f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n°  _____ fogli . 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    05.03.2013    al   in corso 
 
Bari,   05.03.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


